
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

NZZ/86/P/23 Bydgoszcz, dnia 29.01.2024 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/86/P/23. 

   

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 135  ustawy ust. 1, 2 oraz art. 137 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP) z dnia 11 

września 2019 r. – w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ 

 

Pytanie 1 

Dotyczy Pakietu 30 - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie pozycji 3 i 4 - asortyment do Genadyne A4 nie jest 

już dostępny. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i w załącznik nr 1– grupa 30 wykreśla poz. 3, 4. 

Obowiązujący zakres zamówienia dla grupy 30 otrzymuje brzmienie: 

 

30 1 

Sterylny, transparentny, samoprzylepny, 

opatrunek z folii poliuretanowej, pokryty 

hipoalergicznym środkiem samoprzylepnym, 

sterylizowany za pomocą gazowego tlenku 

etylenu, stosowany jako: opatrunek do pierwotnej 

i wtórnej ochrony suchych oraz delikatnie 

sączących ran, do mocowania cewników 

dożylnych oraz pokrycia kompresów 

nieprzepuszczalne dla bakterii  i wody – rozm. 10 

cm x 10 m  (+,- 2 cm)  [op. 1 szt.] 

op. 

  

  2 

Sterylny, transparentny, samoprzylepny, 

opatrunek z folii poliuretanowej, pokryty 

hipoalergicznym środkiem samoprzylepnym, 

sterylizowany za pomocą gazowego tlenku 

etylenu, stosowany jako: opatrunek do pierwotnej 

i wtórnej ochrony suchych oraz delikatnie 

sączących ran, do mocowania cewników 

dożylnych oraz pokrycia kompresów 

nieprzepuszczalne dla bakterii i wody – rozm. 15 

cm x 20 cm  (+,- 2 cm) [op. 1 szt.] 

op.   

  3 

Jałowy opatrunek hydrożelowy do opatrywania 

ran o umiarkowanym wysięku, pokrytych 

martwicą lub znajdujących się w fazie 

epitelializacji w rozm 10 cm x 12 cm [op. 5 szt.] 

op.   

  4 

Hydrożel do oczyszczania i nawilżania ran z 

zawartością kwasu podchlorawego HOCl po  

60ppm, oraz podchlorynu sodu NaOCl po 60ppm,  

o  działaniu przeciwdrobnoustrojowym, 

przeciwzapalnym i natleniającym tkanki. 

Przeznaczony do zaopatrywania ran 

pooperacyjnych, przewlekłych owrzodzeń, 

oparzeń termicznych I-go i II-go stopnia, 

chemicznych i elektrycznych, odczynów 

popromiennych. Szeroki zakres działania 

bakterio-, grzybo-, prątko-, sporo- i 

wirusobójczego (normy: EN 13727, EN 13624, 

EN 14563, EN 14347, EN 14476). Wyrób 

medyczny kl. IIb. Stabilny przez 60 dni od 

otwarcia. Butelka 120 g, butelka 250g [op. 1 but.]. 

op. 

Zamawiający wymaga realizację w dawkach 

oferowanych w obrocie w/g występujących 

potrzeb Zamawiającego. 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

  5 

Gotowy do użycia roztwór wodny o zawartości 

kwasu podchlorawego HOCl po 40ppm i 

podchlorynu sodu NaOCl po 40ppm, o działaniu 

przeciwdrobnoustrojowym, przeciwzapalnym i 

natleniającym tkanki, przeznaczony do płukania 

śródoperacyjnego, ran pooperacyjnych, przetok 

oraz przewlekłych owrzodzeń, oparzeń 

termicznych I-go i II-go stopnia, chemicznych i 

elektrycznych, odczynów popromiennych. 

Szeroki zakres działania bakterio-, grzybo-, 

prątko-, sporo- i wirusobójczego potwierdzony 

testami (normy: EN 13727, EN 13624, EN 14563, 

EN 14347, EN 14476). Wyrób medyczny kl. IIb. 

Stabilny przez 60 dni od otwarcia. Butelka 250 

ml, butelka 500 ml [op. 1 but.]. 

op. 

Zamawiający wymaga realizację w dawkach 

oferowanych w obrocie w/g występujących 

potrzeb Zamawiającego. 

 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Pakietu 30, poz. 1 - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie "sterylizowany za pomocą gazowego tlenku 

etylenu" - opatrunek na rolce nie jest sterylny. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opatrunku bez wymogu: „sterylizowany za pomocą gazowego tlenku etylenu”. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy Pakietu 30, poz. 5 - Czy Zamawiający ma na myśli 1300 szt. czy 1300 opakowań każde po 5 szt? 

Odpowiedź 

260 opakowań = 1300 sztuk po 5 sztuk w opakowaniu 

 

Pytanie 4 

Dotyczy Pakietu 30, poz. 6 - Czy Zamawiający ma na myśli oba opakowania po 210 szt? 

Odpowiedź 

210 opakowań = 210 sztuk po 1 sztuce w opakowaniu, ilość przewidziana na obie gramatury 

 

Pytanie 5 

Dotyczy Pakietu 30, poz. 7 - Czy Zamawiający ma na myśli oba opakowania po 550 szt? 

Odpowiedź 

550 opakowań = 550 sztuk po 1 sztuce w opakowaniu, ilość przewidziana na obie gramatury 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie  nr 11 poz. 1 preparat  Venofer i.v. (Ferri hydroxidum saccharum) w dawce 

20mg/1ml a 5ml x 5 amp.? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 7 

W nawiązaniu do Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia na dostawę leków w ilościach i dawkach podanych w 

specyfikacji asortymentowo-cenowej zwracamy się z zapytaniami: 

Pakiet 14, Pozycja 1, Phenobarbitalum 40 mg/2 ml proszek i rozpuszczalnik do sporządzania roztworu do wstrzykiwań fiol. + 

1amp. rozp. [op. 1 fiol.]: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie leku FENOBARBITALE SODICO S.A.L.F, 100MG/2 

ML, ROZTWÓR DO WSTRZYKIWAŃ, 5 FIOLEK X 2 ML z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 8 

Grupa nr 5, poz. nr 9  (diclofenacum 25 mg tabl. dojelitowe)  - KONIEC PRODUKCJI - prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i w załączniku nr 1 – grupa 5 wykreśla poz. 9. 

 

Pytanie 9 

Grupa nr 5, poz. Nr. 22  (Paracetamolum iniekcja 1g/100ml [op. 10 fiol. 100 ml])  – OBECNIE  LEK NIEDOSTĘPNY W 

SPRZEDAŻY – prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

Zamawiający zmienia treść SWZ i w załącznik nr 1– grupa 5 wykreśla poz. 22. 

 

Pytanie 10 

Grupa nr 5, poz. Nr. 29  (pregabalinum  25 mg tabl.)  - lek nie występuje na rynku w postaci tabletki - prosimy o możliwość 

zaoferowania leku w dostępnej postaci kapsułki twardej. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 11 

Grupa nr 5, poz. Nr. 37 (voriconazolum tabl powl 200 mg) – prosimy o doprecyzowanie ilości sztuk w opakowaniu jakie należy 

wycenić. 

Odpowiedź 

Należy wycenić opakowanie w ilości 30 tabletek. 

 

Pytanie 12  

Grupa nr 5, poz. Nr. 38  (vinblastini fiol.)  – KONIEC PRODUKCJI – prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ i w załącznik nr 1 – grupa 5 wykreśla poz. 38. 

 

W odpowiedzi na pytanie nr 8, 9 i 12 zamawiający zamieszcza obowiązujący zakres zamówienia dla grupy 5: 

 

5 1 3% Sol. Acidi borici a 1 kg roztwór na skórę op. Kod EAN 300 

  2 3% Sol. Acidi borici a 500 g roztwór na skórę op.   550 

  3 3% Sol. Acidi borici a 100 g roztwór na skórę op.   100 

  4 

Antithrombinum humanum III, proszek i rozpuszczalnik do 

sporządzania roztworu do infuzji 500 j.m. fiol. s.subst. + 10 ml rozp. 

[op. 1 fiol.] op. 

  40 

  5 Bismuth subgallate zasypka 5g [op. 1 szt. 5 g] op.   120 

  6 
Chlorprothixeni hydrochloridum, tabl. powlekana 15 mg [op. 50 

tabl] 
op.   10 

  7 
Chlorprothixeni hydrochloridum, tabl. powlekana 50 mg [op. 50 

tabl] 
op.   8 

  8 Crotamitonum 100 mg/g maść [op. 1 tuba 40g] op.   60 

  9 Diclofenacum czopki 100 mg  [op. 10 szt.] op.   80 

  10 
Dihydralazinum proszek i rozpuszczalnik do sporządzenia roztworu 

do infuzji 25 mg amp. S.subst + amp. 2 ml rozp. [op. 5 amp.] 
op. 

  40 

  11 
Fosfomycinum, proszek do sporządzania roztworu do infuzji 4g/ml 

[op. 10 but.] op. 
  80 

5 

12 

Hipoalergiczny, antybakteryjny i przeciwgrzybiczy  krem dla dzieci i 

dorosłych. Zalecany do pielęgnacji skóry niemowląt jako krem 

chroniący przed pieluszkowym zapaleniem skóry. Wskazany w 

leczeniu i profilaktyce zapalenia skóry w przebiegu nietrzymania 

moczu oraz odleżyn,  łojotoku, trądziku młodzieńczym i różowatym, 

opryszczce, zmianach ospowych, oparzeniach słonecznych, 

odmrożeniach, podrażnieniach i otarciach  naskórka, odczynach po 

ukąszeniu owadów.  Skład:  tlenek cynku 15,25 %,  lanolina 4 %,  

alkohol benzylowy BP 0,39%, benzoesan benzylu BP 1,01 %, 

cynamonian benzylu 0,15 %, woda destylowana, parafina ciekła, 

wosk, benzoesan sodu, octan linalilu, glikol propylenowy, embanox 

4, sorbitan, aromat lawendowy [op. a 400 g]  
op. 

Zamawiający 

wymaga 

wyrobu 

posiadającego 

pozytywną 

opinię 

niezależnej 

instytucji, np. 

Instytutu 

Matki i 

Dziecka. 

170 

  13 Iodum purum a 10 g op. Kod EAN 3 

  14 Ketoprofenum 50 mg kaps. twarde [op. 20 kaps.] op.   50 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

  15 

Krem do pielęgnacji skóry od pierwszych dni życia noworodków 

przedwcześnie urodzonych, szczególnie z bardzo małą urodzeniową 

masą ciała o właściwościach kojących i łagodzących podrażnienia, 

co powoduje szybkie ich ustąpienie. Preparat natłuszczający skórę, 

tworzący na jej powierzchni ochronny filtr zabezpieczający przed 

utratą wody i działaniem czynników zewnętrznych zapewniając 

skuteczną,  długotrwałą ochronę. Skład preparatu: wyłącznie 

naturalne – wazelina biała, olej mineralny, alkohole wełny owczej, 

fenoksyetanol, metylo-etylo-propylo-butylo parabeny  [op. 1 szt. 50 

ml] op. 

  140 

  16 
Milrinonum, koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji 

1mg/1ml [op. 10 amp. 10 ml] 
op. 

  10 

  17 Natrii dihydrophosphas, surowiec farmaceutyczny (substancja) 50 g op.   4 

  18 Natrii valproas, syrop 288,2 mg/5 ml [op. 1 fl. 150 ml] op.   200 

  19 Norfloxacinum 400 mg tabletki powlekane [op. 20 tabl.] op.   50 

  20 
Oritavancinum, proszek do sporządzania koncentratu roztworu do 

infuzji 400 mg [op. 3 fiol.] 
op. 

  20 

  21 
Preparat złożony Acidum aceticum + Delphinum consolida 100 ml 

płyn na skórę [op. 1 but. 100g] 
op. 

  50 

  22 
Ropivacaini hydrochloridum, roztwór do wstrzykiwań 75 mg/10 ml 

[op. 5 amp.] 
op.   50 

  23 
Szczepionka poliwalentna przeciw Pseudomonas aeruginosa roztwór 

do wstrzykiwań 1 ml x 5 amp.  
op. 

  8 

  24 Topiramatum, tabl. powlekane 100 mg [op. 28 tabl] op.   5 

  25 Topiramatum, tabl. powlekane 50 mg [op. 28 tabl] op.   5 

  26 Pregabalinum 75 mg, tabletki [op. 56 tab.] 

op. 

Zamawiający 

wymaga 

tabletet z 

mozliwością 

podziału na 

pół do dawki 

37,5 mg 

400 

  27 Pregabalinum 25 mg, tabletki [op. 56 tab.] op.   100 

  28 Ramiprilum, tabletki 1,25 mg  [op. 30 szt.] op.   140 

  29 Ramiprilum,  tabletki 2,5 mg  [op. 30 szt.] op.   500 

  30 Ramiprilum,  tabletki 5 mg  [op. 30 szt.] op.   700 

  31 Ramiprilum,  tabletki 10 mg  [op. 28 szt.] op.   300 

5 32 Trimebutini maleas, tabl. Powlekane 100mg [op. 30 tabl.] op.   30 

  33 Urapidilum roztwór do wstrzykiwań 25 mg/ 5 ml [op. 5 amp.]  op.   500 

  34 Estradiolum 2 mg tabl. powl. [op. 28 tabl] op.   20 

  35 Voriconazolum, tabletki powlekane 200 mg  op.   60 

 

Pytanie 13 

Grupa nr 10 (Piracetamum, roztwór do infuzji 12g/60 ml [op. 1 poj. 60 ml].)- lek jest obecnie konfekcjonowany * 20 szt. – prosimy 

o możliwość zaoferowania 100 op * 20 sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

 

 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

Pytanie 14 

Grupa nr 12, poz. Nr. 1 (anagrelidum kaps twarde 0,5 mg) – prosimy o doprecyzowanie ilości sztuk w opakowaniu jakie należy 

wycenić. 

Odpowiedź 

300 opakowań =  po 100 sztuk kaps. w opakowaniu (łącznie 30 000 szt.) 

 

Pytanie 15 – dot. grupy 23, poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o określenie zapotrzebowania na 24 miesiące tj. ilości zamawianych opakowań w pozycji 1 (zwracamy 

jednocześnie uwagę na jednostkę miary oraz sposób pakowania opatrunku – opakowanie a’10 sztuk) 

Odpowiedź 

35 opakowań = 350 sztuk po 10 sztuk w opakowaniu 

 

Pytanie 16 – dot. grupy 23, poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania 720 opakowań opatrunku pakowanego po 10 szt., 

czy może chodzi o 720 sztuk? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga zaoferowania łącznie 720 sztuk w opakowaniach nie większych niż 10 sztuk. 

 

Pytanie 17 – dot. grupy 23, poz. 3 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania 600 opakowań opatrunku pakowanego po 10 szt., 

czy może chodzi o 600 sztuk? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga zaoferowania łącznie 600 sztuk w opakowaniach nie większych niż 10 sztuk. 

 

Pytanie 18 – dot. grupy 23, poz. 4 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania 320 opakowań opatrunku pakowanego po 10 szt., 

czy może chodzi o 320 sztuk? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga zaoferowania łącznie 320 sztuk w opakowaniach nie większych niż 10 sztuk. 

 

Pytanie 19 – dot. grupy 23, poz. 5 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania 2 080 opakowań opatrunku pakowanego po       

10 szt., czy może chodzi o 2 080 sztuk? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga zaoferowania łącznie 2 080 sztuk w opakowaniach nie większych niż 10 sztuk. 

 

Pytanie 20 – dot. grupy 23, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania amorficzny, przezroczysty hydrożel, tworzący natychmiast po wprowadzeniu 

do rany wilgotne środowisko. Rozmiękcza suchą tkankę martwiczą i ułatwia jej usunięcie. Minimalizuje ból podczas zmiany 

opatrunku. Dozownik w formie tubki, 15 g żel w jałowych dozownikach w formie tubek, opakowanie handlowe po 10 tubek, z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych opakowań (z zaokrągleniem w górę) tj. 24 opakowania po 10 tubek? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 21 – dot. grupy 23, poz. 6 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania 24 opakowania opatrunku pakowanego po 10 

sztuk, czy może chodzi o 232 sztuk? 

Odpowiedź 

232 opakowań = 232 sztuk po 1 sztuce  w opakowaniu. Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie opakowania po 10 szt. i 

odpowiednie przeliczenie ilości zamawianych sztuk. 

 

Pytanie 22 – dot. grupy 23, poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunek z włókien alginianów wapnia i alginianu sodu, jałowy, rozmiar 10 

cm x 10 cm, w opakowaniach po 3 sztuki i tym samym oczekuje zaoferowania 120 opakowań opatrunku pakowanego po 3 sztuki, 

czy może chodzi o 120 sztuk? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza opakowania konfekcjonowane po 3 szt., czyli 120 opakowań = 360 sztuk po 3 sztuki  w 

opakowaniu. 

 

Pytanie 23 

Czy zamawiający w pakiecie 18 pozycja nr 1 dopuści produkt Nutilis Clear o kaloryczności 290kcla/100ml? Jedyny dostępny 

produkt. 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 24 

Czy zamawiający w pakiecie 18 w pozycji nr 5 zgodzi się na dopuszczeni produktu Nutridrink Protein Omega3 zamiast Nutridrink 

Yoghurt Style? Powodem zamiany jest zaprzestanie produkcji Nutridrink Yoghurt Style 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 25 

Czy zamawiający w pakiecie 18 w pozycji 8 miał na myśli preparat Preop o kaloryczności 50kcal/100ml? Jedyny dostępny produkt 

na rynku, posiada kaloryczność 50kcal/100ml. 

Odpowiedź 

Tak. 

 

Pytanie 26 

Czy zamawiający w pakiecie 18 w pozycji 11 dopuści Mleko początkowe w płynie, przeznaczone dla niemowląt od urodzenia, 

gotowe do spożycia. Zawiera kompletną kompozycję składników odżywczych, w tym białko serwatkowe o nieznacznym stopniu 

hydrolizy oraz oligosacharydy prebiotyczne scGOS/lcFOS w stosunku 9:1 w dawce 0,8 g/100 ml, białko 1,5 g/100 ml, żelazo 0,53 

mg/100 ml, kwasy tłuszczowe LCPUFA, DHA 16,5 mg/100 ml, ARA 16,5 mg/100 ml, nukleotydy 2,3 mg/100 ml? 

Powodem zamiany jest wstrzymanie produkcji pełnego hydrolizatu. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 27 – dot. gr. 26, poz. 1-2 

Czy Zamawiający w grupie nr 26 wyrazi zgodę na zaoferowanie tamponów donosowych o następujących parametrach:  

Proponowany przez nas tampon donosowy składa się z rozpuszczalnej gazy hemostatycznej, rozprężalnej gąbki oraz sznurka. 

Zewnętrzna gaza hemostatyczna zamienia się w żel po nasiąknięciu wodą. Przy kontakcie żelu z powierzchnią rany uaktywniany 

jest mechanizm krzepnięcia krwi w celu przyspieszenia fizjologicznej hemostazy. Wewnętrzna gąbka może się rozprężyć w celu 

wytworzenia odpowiedniej kompresji na powierzchni rany i doprowadzenia do fizycznej hemostazy za pomocą kompresji. Ponadto 

po zżelowaniu gazy hemostatycznej, żel zapewnia wilgotne otoczenie umożliwiające przyspieszenie procesu epitelizacji błony 

śluzowej nosa, zmniejsza uszkodzenia oraz możliwość ponownego krwawienia.  

Cechy:  

 wielorakie działanie hemostatyczne, szybko zatrzymuje krwawienie  

 unikalna struktura, skuteczniejsze komponenty  

 miękka gąbka zapewnia równorzędne wzmocnienie i ucisk  

 utrzymuje wilgoć w otoczeniu rany, przyspiesza gojenie rany  

 nie przykleja się, zmniejsza możliwość wystąpienia urazu wtórnego  

 łatwość w posługiwaniu się  

 bezbolesna aplikacja i usuwanie  

 bezpieczny, bez występowania skutków ubocznych  

Struktura i skład: 

 
1—rozpuszczalna gaza hemostatyczna 2—gąbka 3—sznurek 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 28 dot. gr. 28, poz. 1-3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów, których czas wchłaniania wynosi około 3-4 tygodnie od momentu 

implantacji? Jednak, w zależności od indywidualnych cech organizmu pacjenta, ilości użycia hemostatyku oraz od operowanego 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

obszaru, okres wchłaniania może się wahać od 4 do maksimum 6 tygodni. Producent zaświadcza, że po 6 tygodniach gąbka 

żelatynowa jest w pełni wchłonięta w każdym przypadku. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 29 dot. gr. 28, poz. 1-3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków, których wskazanie do stosowania w neurochirurgii wynika z 

katalogu producenta? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 30 dot. gr. 28, poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków, których opakowanie handlowe liczy 10 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem wymaganej liczby określonej w zapotrzebowaniu? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 31 – dot. grupy 22 

Czy zamawiający dopuszcza w poz. 3 pakiet 22 opatrunek o rozm. 18x18 zachowując pozostałe  parametry określone w opisie 

przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie pod warunkiem, że pozostałe parametry będą zgodne z wymogami SWZ. 

 

Pytanie 32 – dot. grupy 25, poz. 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w zestawie zabiegowym oferowany pojemnik plastikowy w kształcie nerki był wykonany z 

tworzywa sztucznego? Pozostałe parametry i składowe bez zmian. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 33 – dot. grupy 25, poz. 16 

Czy Zamawiający określając wymóg czystości mikrobiologicznej nie popełnił omyłki pisarskiej i czy wymaga zgodnie z normą  

wyniku w jednostce CFU/100dm2? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga CFU/100dm3 

 

Pytanie 34 – dot. grupy 4, poz. 1 

Czy zamawiający opisując produkt: Propofolum 1%, emulsja do wstrzykiwań 500 mg/50ml [op. 1 s-amp. 50 ml], miał na myśli 

ampułko-strzykawkę? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga 1 ampułko-strzykawkę 50 ml. 

 

Pytanie 35 – dot. grupy 40, poz. 6-7 

Czy zamawiający wydzieli poz.6-7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne 

wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 

różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji 

w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Z dniem wejścia w życie rozporządzenia MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o 

odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. 

W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż 

zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane 

do klasy I reg. 4? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje SWZ i nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 6 i 7 z grupy 40. 

 

Pytanie 36 

1. Grupa 24, pozycja 1 

Czy w miejsce opisanego opatrunku Zamawiający dopuści opatrunek o poniższym opisie? 

Opatrunek przezroczysty z folii PU do zabezpieczania kaniul dożylnych, z trójstopniowym systemem aplikacji, z klejem 

akrylowym  nakładanym metodą ciągłą, opatrunek w rozmiarze 6x7cm? Zdjęcie poglądowe poniżej: 

 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

 
 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 37 

2. Grupa 24, pozycja 2 

Czy w miejsce opisanego opatrunku Zamawiający dopuści opatrunek o poniższym opisie? 

Opatrunek przezroczysty z folii PU do zabezpieczania kaniul dożylnych u dzieci, z systemem aplikacji typu ramka, z klejem 

akrylowym  nakładanym metodą ciągłą. Opatrunek w rozmiarze 4,4x4,4 cm? Zdjęcie poglądowe poniżej: 

 

 
 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 38 

3. Grupa 24, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści mokre ręczniki do mycia i pielęgnacji pacjenta nie zawierające gliceryny? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 39  

4. Grupa 25, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści bandaż elastyczny o składzie: 55 % przędzy bawełnianej 43% przędzy poliamidowej 2 % spandex? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 40 

5. Grupa 25, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści bandaż elastyczny w rozmiarze 4mx12 cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 41 

6. Grupa 25, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści bandaż elastyczny o długości 4m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 42 

7. Grupa 25, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 

5 x Kompres z włókniny 30G 4W 5cm x 5cm 

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

1 x Pojemnik okrągły poj. 120ml? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 43 

8. Grupa 25, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 44 

9. Grupa 25, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuszcza dołożenie do zestawu dodatkowego pojemnika 3-komorowego w ramach blistra oraz mogącego 

służyć jako pojemnik na odpadki powstałe podczas zabiegu? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 45 

10. Grupa 25, pozycja 14 

Czy Zamawiający dopuszcza pojemnik w kształcie nerki o pojemności 800 ml z podziałką co 50 ml? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 46 

11. Grupa 25, pozycja 14 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy ze zgrzewem prostym bez wycięcia na kciuk? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 47 

12. Grupa 25, pozycja 16 

Czy Zamawiający dopuszcza serwetę o wymiarach 100 cm x 100 cm z otworem o wymiarach 10cm x 10cm wypełnionym folią 

operacyjną bez nacięcia wykonaną z polipropylenu oraz folii PE? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 48 

13. Grupa 25, pozycja 16 

Czy Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny z mankietem wykonanym z dzianiny o długości 7,5 cm oraz wiązany na dwa 

troki wewnętrzne oraz dwa zewnętrzne? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 49 

14. Grupa 25, pozycja 16 

Czy Zamawiający dopuszcza pęsetę metalową Adson o długości 12 cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 50 

15. Grupa 25, pozycja 16 

Czy Zamawiający dopuszcza tolerancję długości patyczka z małym wacikiem +/- 1 cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 51 

16. Grupa 25, pozycja 16 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw bez rozwórki metalowej? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

Pytanie 52 

17. Grupa 25, pozycja 16 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy ze zgrzewem prostym bez wycięcia na kciuk? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 53 

18. Grupa 40, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’25szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 54 

Dotyczy pakietu 4 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Propofol 1% MCT/LCT 

Fresenius x 10 fiol., 50 ml, z przeliczeniem oferowanej ilości? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 55 

Dotyczy pak. 15 poz. 1: Czy Zamawiający miał na myśli wyspecyfikowaną kompletna dietę do żywienia dojelitowego, 

przeznaczona dla pacjentów chorych na cukrzycę, o niskiej zawartości węglowodanów, o dużej  zawartości błonnika, zawierająca 

białka mleka, ω-3 kwasy tłuszczowe, normokaloryczna 1 kcal/ml, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną o 

wielkości opakowania 1000 ml [op. 1 po 1000 ml], ale z parametrem ilości węglowodanów na poziomie 9,3 g/100ml? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 56 

Dotyczy pak. 15 poz. 5: Czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy w wyspecyfikowanej diecie chodziło o wielkość opakowania 

1500 ml? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga wielkość opakowania wynoszącą 1000 ml. 

 

Pytanie 57 

Dotyczy pak. 15 poz. 7: Czy Zamawiający miał na myśli wyspecyfikowaną kompletną dieta do żywienia dojelitowego, 

wysokokaloryczna 2 kcal/ml, bogatobiałkowa – 20% energii białkowej, zawierająca białko mleka, tłuszcze MCT/LCT i ω-3 kwasy 

tłuszczowe, bogatoresztkowa, niskosodowa, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną, w opakowaniu po 500 

ml, ale o osmolarności 420 mosmol/L? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 58 

Dotyczy pak. 15 poz. 13: Czy Zamawiający może uwzględnić wycenę w rozbiciu o jednostkę miary jako worek x 4 sztuki co daje 

potrzebną szacunkową ilość w jednostek miary w zaokrągleniu 63 opakowań? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 59 

Dotyczy pak. 15 poz. 14: Czy Zamawiający może uwzględnić wycenę w rozbiciu o jednostkę miary jako worek x 4 sztuki co daje 

potrzebną szacunkową ilość w jednostek miary w zaokrągleniu 13 opakowań? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 60 

Dotyczy pak. 20 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego 10% Glucosum, 250 ml w 

opakowaniu równoważnym typu KabiClear? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie pod warunkiem, że pozostałe parametry będą zgodne z określonym 

przedmiotem zamówienia. 

 

Pytanie 61 

Dotyczy pak. 20 poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 10 szt., z przeliczeniem 

oferowanej ilości? 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 62 

Dotyczy pak. 20 poz. 3, 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 20 szt., z przeliczeniem 

oferowanej ilości? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 63 

Dotyczy pa. 20 poz. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 40 szt. z przeliczeniem 

oferowanej ilości? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Zapytania do projektu umowy 

 

Pytanie 64 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu  przyszłej umowy w zakresie 

zapisów §4 zał. 3A 

16. W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę 

umowną w wysokości 0,5% wartości netto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu 

dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości netto niedostarczonego w terminie lub 

reklamowanego przedmiotu dostawy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 65 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu  przyszłej umowy w zakresie 

zapisów §4 zał. 3A 

20. W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy, z winy Wykonawcy, Zamawiający ma prawo obciążyć go karą 

umowną w wysokości 5% niezrealizowanej wartości netto przedmiotu niniejszej umowy przewidzianej do realizacji, o której 

mowa w ustępie 6 niniejszego paragrafu, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 66 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu  przyszłej umowy w zakresie 

zapisów §4 zał. 3B 

13. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w 

załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 9, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie 

przez Zamawiającego, bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub 

reklamowanego przedmiotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z 

niniejszej umowy na obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty 

otrzymania noty obciążeniowej, jak również Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,5% 

wartości netto niedostarczonego lub reklamowanego przedmiotu dostawy, jednak nie więcej niż 10 % wartości netto 

niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu dostawy. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający 

skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15. Zakup w drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego 

pomniejsza odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy przewidzianego do nabycia przez Wykonawcę na podstawie 

niniejszej umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 67 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu  przyszłej umowy w zakresie 

zapisów §4 zał. 3B 

16. W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę 

umowną w wysokości 0,5% wartości netto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu 

dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości netto niedostarczonego w terminie lub 

reklamowanego przedmiotu dostawy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

 

Pytanie 68 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu  przyszłej umowy w zakresie 

zapisów §4 zał. 3B 

18. W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę Zamawiający ma prawo 

obciążyć go karą umowną w wysokości 5% niezrealizowanej wartości netto przedmiotu niniejszej umowy, do której realizacji 

zobowiązał się Zamawiający zgodnie z treścią ust. 7, chyba że niniejsza umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej 

wysokości. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 6 miesięcy od powzięcia wiadomości o przyczynie 

uzasadniającej odstąpienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 69 – dot. wzoru umowy – załącznik nr 3A 

Do §4 ust. 6 oraz §7 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy.  

Prosimy o modyfikację treści §4 ust. 6 oraz §7 ust. 1 pkt 4 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych 

pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować. Wnosimy o ujednolicenie tych zapisów, ponieważ obecnie 

postanowienie §4 ust. 6 stanowi o 30%, a postanowienie §7 ust. 1 pkt 4 stanowi o 50%. Prosimy zatem o podanie, że zmiany ilości 

produktów określonych w formularzu asortymentowo-cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 30%, 

przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 30% mniejszych lub o 30% 

większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §4 ust. 6 oraz §7 ust. 1 pkt 4 jest na tyle ogólna i 

nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie 

jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.  

W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający jest 

bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego zamawianego produktu, zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP oraz uznała 

również, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz jednoznaczny wskazać w zakresie 

każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia w ramach prawa opcji, co wynika z art. 

441 ust. 1 PZP. Izba wskazała, że opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne zwiększanie lub zmniejszanie ilości 

produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać za 

niejednoznaczny, niewyczerpujący, nieprecyzyjny oraz nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących 

mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zastrzeganie sobie przez Zamawiającego możliwości dokonania jednostronnej oraz arbitralnej 

zmiany ilości poszczególnego asortymentu, stanowi niedozwoloną klauzulę abuzywną ze względu na brak wskazania minimalnej 

wartości lub wielkości zamówienia w odniesieniu do poszczególnych pozycji składających się na przedmiot zamówienia oraz brak 

precyzyjnego wskazania okoliczności skorzystania z opcji. Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w 

istocie stanowi opcję, nawet jeżeli Zamawiający w postanowieniach umowy nie powołał się bezpośrednio na art. 441 ust. 1 PZP. 

Natomiast z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres 

tego zamówienia z uwzględnieniem opcji, co potwierdza, że skutkiem skorzystania z opcji jest zwiększenie zakresu zamówienia. 

Mamy z nim do czynienia, gdy umowa przewiduje „zamówienie większej ilości produktów z jednej pozycji asortymentu, niż 

wynika to z wykazu stanowiącego załącznik do umowy, także w sytuacji, gdy następuje ono równocześnie z zamówieniem 

mniejszej ilości produktów z innej pozycji asortymentu, niż wynika to z wykazu stanowiącego załącznik do umowy”. Powoduje to, 

że Zamawiający może dowolnie zwiększać ilość jednego produktu oraz dowolnie zmniejszać ilość innego produktu, więc 

niewątpliwie dochodzi do zwiększania zakresu zamówienia, przynajmniej w zakresie tego produktu, którego zamówiono w 

większej ilości. Izba uznała, że gdy przedmiotem zamówienia są dostawy, opcja stanowi instrument, który pozwala 

Zamawiającemu na nabycie produktów w ilości adekwatnej do zmian w zakresie jego potrzeb, występujących po zawarciu umowy 

w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ma więc możliwość zastrzeżenia w umowie zarówno „opcji w górę”, 

przewidującej zwiększenie zakresu zamówienia, jak również „opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie zakresu zamówienia, 

jednak należy się tutaj zastosować do wymogu określenia „minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron” wynikającego z 

art. 433 pkt 4 PZP. Należy zauważyć, że nie jest nieprawidłowe zawarcie obu rzeczonych możliwości w jednym postanowieniu 

umowy, czy nawet powiązanie ich ze sobą, ale w zakresie, gdzie zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, to aby skorzystać 

z tego uprawnienia zgodnie z art. 441 ust. 1 PZP, należy skonstruować precyzyjne, zrozumiałe oraz jednoznaczne postanowienia 

umowne oraz wskazać okoliczności, w jakich prawo opcji znajdzie zastosowanie. Izba wskazała również, że nawet jeśli 

zwiększenie zakresu zamówienia nie stanowi opcji, o której mowa w art. 441 ust. 1 PZP, to Zamawiający nadal ma obowiązek 

jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia poprzez podanie ilości asortymentu, do której 

zamierza zwiększyć zakres zamówienia, a także okoliczności skorzystania z tej możliwości w zakresie każdego produktu, gdyż 

bezwzględnie zobowiązuje go do tego art. 99 ust. 1 PZP: „Jeżeli zamówienie dotyczy dostawy, to opis przedmiotu zamówienia 

musi stanowić nie tylko określenie rodzaju rzeczy, jaką Zamawiający zamierza nabyć, ale także jej ilości, ponieważ Wykonawca, 

który chce złożyć ofertę w postępowaniu musi posiadać wiedzę, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub ma być gotowy zbyć 

Zamawiającemu”. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 70 – dot. wzoru umowy – załącznik nr 3A 

Do §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o zmianę tego zapisu w ten sposób, aby Zamawiający zgłaszał reklamacje jakościowe w 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

terminie 14 dni od dnia stwierdzenia wady. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 71 – dot. wzoru umowy – załącznik nr 3A 

Do §7 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy. Prosimy o ograniczenie terminu na jaki możliwe będzie ewentualne przedłużenie terminu 

obowiązywania umowy do 6 miesięcy. 

Wyjaśniamy, że zastrzeżenie przez Zamawiającego możliwości przedłożenia czasu trwania umowy do 48 miesięcy jest 

nieproporcjonalnie duże w stosunku do terminu podstawowego (12-miesięcznego). W tym miejscu wskazujemy na wyrok 

Krajowej Izby Odwoławczej Wyrok z 20.09.2021 r. nr KIO 2450/21 (Legalis nr 2839179) gdzie Izba krytycznie odnosi się do tego 

rodzaju modyfikacji: „W przedmiotowym postępowaniu w świetle postanowień projektu umowy dotyczących opcji, wykonawca w 

stosunku do przeważającego zakresu przedmiotu zamówienia nie zna ostatecznego czasu trwania usługi ani poszczególnych 

okresów jej trwania, ani okoliczności, od których zależy, czy zamawiający skorzysta z opcji. Przy czym podkreślić należy, że o ile 

niepewność wykonawców co do skorzystania przez zamawiających z prawa opcji jest naturalną cechą tej instytucji, o tyle w 

niniejszym stanie faktycznym, niepewność ta dotyczy przedmiotu zamówienia w zdecydowanie przeważającej jego części (44 

miesiące opcji wobec 3 miesięcy zamówienia podstawowego) i w dodatku bez dookreślenia dalszych zasad, na jakich będzie 

realizowana opcja.” 

Powyższe naruszenie art. 99 ust. 1 PrZamPubl wiąże się też z naruszeniem art. 16 PrZamPubl, przede wszystkim w kontekście 

braku zachowania przez zamawiającego zasady przejrzystości, a ponadto wiąże się z naruszeniem art. 353¹ KC, gdyż projekt 

umowy w zakresie dotyczącym opcji sprzeciwia się ustawie, a także zasadom współżycia społecznego. Za nieuprawnione należy 

bowiem uznać takie ukształtowanie stosunku, które nie pozwala wykonawcy powziąć wiedzy co do przeważającego zakresu 

umowy, a w konsekwencji co do ryzyka związanego z realizacją tej umowy. Również w wyroku o sygn. akt KIO 1807/12 Izba 

wyraziła pogląd, zgodnie z którym „mimo braku wyraźnego ograniczenia, nie było celem ustawodawcy stworzenie podstawy 

prawnej do zaistnienia sytuacji, w ramach której zamówienie podstawowe będzie miało charakter mniejszościowy wobec 

zamówienia objętego prawem opcji”. W ww. wyroku Izba wskazała zatem, że nie ma przeszkód, aby zamówienie przewidywało 

prawo opcji, lecz jako pewny margines realizacji całego zamówienia, nie zaś jako jego przeważającą część. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 72 – dot. wzoru umowy – załącznik nr 3A 

Do §7 ust. 20 wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 5% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę 

wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność 

ponoszenia rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których 

zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 73 – dot. wzoru umowy – załącznik nr 3A 

Do §7 ust. 25 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia w taki 

sposób, aby wynosiła ona łącznie 20%? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 74 – dot. proj. umowy – załącznik nr 3B 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 13 wzoru umowy stawka kary umownej 2%  

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 16 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,5% 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?  

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby 

stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była dziesięciokrotnie  wyższa od stawki kary umownej obciążającej 

Zamawiającego. Narusza to zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 75 – dot. proj. umowy – załącznik nr 3B 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy stawka kary umownej 5% została zastąpiona stawką 3%? W razie 

odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgadza się na jakiekolwiek inne obniżenie stawki kary umownej, o 

której mowa w § 4 ust. 18  wzoru umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 76 

Dotyczy § 4 ust. 6 Załącznika nr 3A do SWZ. 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

„…6. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwiększenia zamówienia ilości niektórych pozycji asortymentowych, przy 

równoczesnym zmniejszeniu ilości innych pozycji asortymentowych oraz zachowaniu niezmienionej całkowitej wartości umowy 

netto (bez podatku VAT). Zmiany ilości nie mogą przekraczać 30% wartości umowy netto (bez podatku VAT).  

Mając na względzie fakt, że postępowanie realizowane jest w częściach (grupach), a Zamawiający zawrze Umowę z jednym 

podmiotem, na kilka tych części (grup), czy ewentualna zmiana w zakresie z 30% asortymentu dotyczyć będzie odpowiednio 

każdej części (grupy) osobno, czy całkowitego zakresu przedmiotu zamówienia pomiędzy tymi grupami? 

Dodatkowo wnosimy o ograniczenie zmiany asortymentu i ilości, do chociażby określonej wielkości danej grupy, (zadania, części) 

ze względu na fakt, że przygotowanie racjonalnej oferty dla nieznanego faktycznie przedmiotu zamówienia, graniczy z cudem oraz 

pozostaje w konflikcie z przepisami ustawy PZP, w zakresie określania przedmiotu zamówienia. Oczywistym jest, że Zamawiający 

korzystając z powołanego uprawnienia, może żądać dostarczenia przedmiotu zamówienia, który faktycznie nie był określony w 

SWZ, powodując niejednokrotnie konieczność realizacji dostaw powyżej kosztów zakupu, gdyż producenci przedmiotu 

zamówienia ograniczają swoje oferty tylko i wyłącznie do zakresu i ilości wskazanych w SWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 77 

Dotyczy § 4 ust. 13 Załącznika nr 3A do SWZ. 

„… 13. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 2 dni robocze termin określony w ust. 2 lub o 1 dzień roboczy termin 

określony w ust. 3 (w przypadku dostawy pilnej ) albo w przypadku zwłoki w załatwieniu reklamacji przekraczającej o 2 dni 

robocze termin określony w ust. 10, w przypadku dostawy „zwykłej” i jednego dnia w przypadku dostawy „na cito, ”Wykonawca 

wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego, bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce 

niedostarczonego lub reklamowanego przedmiotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena 

wynikająca z niniejszej umowy na obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 

dni od daty otrzymania noty obciążeniowej. Zakup w drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego pomniejsza 

odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy przewidzianego do nabycia przez Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy.  

Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę o zakupie „u osoby trzeciej” oraz o 

przewidywanych kosztach zakupu? Dodatkowo czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Zamawiającemu miejsca tego 

zakupu? 

Mając na względzie fakt, że Zamawiający może obciążyć Wykonawcę kosztem zakupu „u osoby trzeciej”, wnosimy o wskazanie 

środków odwoławczych, które będą uwzględniały fakt, że Zamawiający może dokonać obliczenia kwot obciążenia niezgodnych ze 

stanem faktycznym lub pomyłką. W obecnym stanie faktycznym zgodnie z ust. 13 Wykonawca ma zapłacić określoną przez 

Zamawiającego kwotę w terminie 14 dni od dnia powzięcia wezwania, bez żadnych środków odwoławczych. Czyli tym samym 

nieważne jaka wielkość obciążenia Wykonawca zobowiązany jest zapłacić. 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie informował o dokonanym zakupie i obciążał kosztami zgodnie z otrzymaną fakturą za ww. zakup (faktycznie 

poniesionymi kosztami zakupu). Zamawiający nie wie, w jaki sposób może dojść, w tych okolicznościach, do obciążenia kwotą 

niezgodną lub pomyłki w ustaleniu tej kwoty. 

 

 

      Zamawiający 
 
 

http://www.biziel.umk.pl/

